
   

 

  Georgetown County, South Carolina 
129 Screven Street, Suite 239 

Post Office Drawer 421270 

Georgetown, SC  29442-4200 

(843) 545-3083  Fax (843) 545-3500 

E-Mail  purch@gtcounty.org 

Website  http://www.gtcounty.org 
 

 

ADDENDUM #1 TO BID #21-029 
                       
BID NUMBER:  21-029                                   ISSUE DATE: Friday, May 21, 2021 
  
OPENING DATE:  Wednesday, June 2, 2021                  OPENING TIME:  3:30 PM (ET) 
 
Pre-bid Conference & Site Inspection:  Voluntary, Monday May 17, 2021 at 3:30 PM – 
[CLOSED] 
 
PROCUREMENT FOR:  Waverly Park 

 

  
 

This addendum will amend BID #21-029, Waverly Park originally issued on Wednesday, April 

28, 2021.  This clarification is being provided to all known and registered correspondents in 

response to questions received.  All addenda and original bid documents are also available online 

at: http://www.georgetowncountysc.org/172/Purchasing.  

   

 

A Voluntary Pre-Bid Conference and Site Inspection for Bid #21-029, Waverly Park, took place 

on Monday, May 17, 2021 at 3:30 pm at the site location in Pawley’s Island, SC.  The attendees 

list is attached herein for reference.  Please note, after careful review and consideration of 

questions had, official responses may differ from initial conversations had at the pre-bid meeting.  

Only those responses listed below or by additional addendum shall be construed as the County’s 

official responses.  

   

 

QUESTIONS 

 

Question #1: Could you please tell me if there is an estimated cost or budget for the above 

project? 

 

Response: $3,109,000. 

mailto:purch@gtcounty.org
http://www.gtcounty.org/


   

 

Question #2: Please provide more info regarding Alternates #3 and #4. Specifically, which 

sidewalk is included in the base bid and where does the alternate sidewalk 

start/end? 

 

Response: Please see attached “Addendum 1 Drawing A” showing sidewalk limits for 

Base Bid, Alternate 3 and Alternate 4.  

 

Question #3: Will the County be receiving bids for the special inspections and material 

testing for the Waverly Park project? 

 

Response: No, the County will request quotes from companies with which it has existing 

IDIQ contracts for these services.  

 

Question #4: Are SLED checks required? 

 

Response: Yes, SLED checks are required for all personnel that will be on the job site, per 

Exhibit I attached. 

 

Question #5: Is a SWPPP required? 

 

Response: Yes. 

 

Question #6: Is a geotechnical report available and will there be geotechnical QC? 

 

Response: Yes, please see attached Geotechnical Report and yes, there will be geotechnical 

QC. 

 

Question #7: Is there local preference and, if so, what are the details?  Is there a cap on the 

local preference? 

 

Response: Yes, there is a local preference.  Please see Specifications Section 00300 – 

Mandatory Forms Exhibit G for additional information.  No, there is no cap 

amount for the local preference. 

 

Question #8: Do you have a plan holders list available? 

 

Response: See attached.  The listing below is copy of the Downloads and Views from our 

Vendor Registry page for your information. However, please note that this 

information is not an accurate portrayal of all plan holders as Purchasing does 

not currently require a vendor to be registered in order to view or download the 

bid information. This report only lists vendors who were registered and logged 

into their Vendor Registry account when they viewed or downloaded the 

information. The totals provided are a more accurate representation of actual 

interested vendors. 

 

 



   

 

Question #9: What is the depth of coarse granular sand backfill, as shown in Detail C5/L301? 

 

Response: Depth is 12”, per Specifications Section 321823 – Infield Clay for Sport Fields 

Item 3.9 (Spreading Clay). 

 

Question #10: Will sign-in sheet be included in Addendum 1?   

 

Response: Yes, please see attached Pre-bid Meeting Sign-in Sheet.  

 

Question #11: Do you have any information on the pond recharge well?  I didn’t see it on the 

drawings. 

 

Response: Please see revised IR2 for irrigation pump station and recharge well 

requirements. Contractor shall be responsible for installation of complete 

working irrigation system per the requirements shown and specified in the Bid 

Documents.   

 

Question #12: I did not see any irrigation on the plans outside of the ballfields, can you please 

advise?  Are we to provide hose bibs? 

 

Response: There will be no irrigation outside the ballfield complex.  

 

Question #13: Is there a certified field builder preference and, if so, what are the details? 

 

Response: No, there is no preference.  

 

Question #14: For the certified turf, who would provide the blue stamps for that?  Who would 

receive that? 

 

Response: All required submittals, including certified turf blue stamps, shall be submitted 

to SGA|NW Design for review and approval.   

 

Question #15: Do you have borders outlined/staked out? 

 

Response: Project Limit Line for this Bid is as shown on Cover Sheet and L100. Project 

limits have not been staked out in the field.  

    

 

REVISIONS  
 

Drawings 

 Civil Drawings: Please see revised drawings as follows: 

C201-C203  Revised construction sequences for buffer zone area 

C305 Removed 12” flashboards on both Pond 2 and Pond 3 control 

structures  



   

 

C501 Revised Pond 3 overflow rip rap weir detail to indicate 8’ 

bottom width 

 

 Irrigation Drawings: Please see revised IR2 for irrigation pump station and 

recharge well requirements. Contractor shall be responsible for installation of 

complete working irrigation system per the requirements shown and specified in 

the Bid Documents.  

 

 Site Electrical Drawings: Please see revised ES100 and ES200 for revisions to site 

electrical plan and panel schedules.  

  

Specifications  

 Specifications Section 00300 – Mandatory Forms: 

 Mandatory Bid Submittal Form has been revised to include Alternate #5 

GRAVEL PARKING: Install gravel in lieu of pervious concrete in parking 

spaces, as shown on C102. Pervious concrete section on C502 shall still apply, 

except that 6” gravel shall be used in lieu of 6” pervious concrete.  

 

 Specifications Section 00300 – Mandatory Forms: 

 Exhibit I – Safety and Security for Solicitations, outlining the terms that the 

School District requires regarding safety and security measures, has been added.  

The awarded contractor and their subs must follow the School District’s 

guidelines, as you will be on District property and adjacent to an active school 

facility. 

 

 Specifications Section 00750 – Summary Schedule and Key Milestones: 

 Milestone: Substantial Completion has been revised to March 4, 2022 

 Milestone: Final Completion has been revised to April 1, 2022 

   

 

ADDITIONAL INFORMATION  
 

 Construction entrance shall be from Cochran Rd only. Contractor shall not be 

allowed to access site from school property. Access to school facilities and 

existing single-family residences on Cochran Rd must be maintained at all times. 

 

 Please see attached “Addendum 1 Drawing B” showing division of work 

regarding stormwater installation in the front school parking lot addition, which 

will be done by others. Included in this Bid is JB-1, as shown on C301. Contractor 

shall coordinate with front school parking lot addition contractor to allow for 

connection to JB-1.   

 

 Existing ballfield fence, dugout and other vertical elements, as shown on C101, 

shall be removed by Owner. Existing ballfield light poles and field lighting 

fixtures shall be removed by Contractor and turned over to Owner. Coordinate 

with Owner for removal of these features from the site. Contractor shall be 



   

 

responsible for removal of all underground utilities in the way of work and for 

coordination with utility providers to assure services to existing school are 

maintained at all times.  

   

 

 
[THE REMAINDER OF THIS PAGE IS INTENTIONALLY LEFT BLANK] 













Bid #21-029, Waverly Park 
PROJECT MANUAL Georgetown County, SC Page 31 of 532 

� Traditional minority
� Traditional minority, but female
� Women (Caucasian females)
� Hispanic minorities
� DOT referral (Traditional minority)
� DOT referral (Caucasian female)
� Temporary certification
� SBA 8 (a) certification referral
� Other minorities (Native American, Asian, etc.)
(If more than one minority contractor will be utilized in the performance of this
contract, please provide the information above for each minority business.)

36) ILLEGAL IMMIGRATION: Non-Construction (NOV. 2008): (An overview is available at
www.procurement.sc.gov) By signing your offer, you certify that you will comply with the
applicable requirements of Title 8, Chapter 14 of the South Carolina Code of Laws and agree to
provide to the State upon request any documentation required to establish either: (a) that Title 8,
Chapter 14 is inapplicable to you and your subcontractors or sub-subcontractors; or (b) that you and
your subcontractors or sub-subcontractors are in compliance with Title 8, Chapter 14. Pursuant
to Section 8-14-60, "A person who knowingly makes or files any false, fictitious, or fraudulent
document, statement, or report pursuant to this chapter is guilty of a felony, and, upon
conviction, must be fined within the discretion of the court or imprisoned for not more than
five years, or both." You agree to include in any contracts with your subcontractors language
requiring your subcontractors to (a) comply with the applicable requirements of Title 8, Chapter
14, and (b) include in their contracts with the sub-subcontractors language requiring the sub-
subcontractors to comply with the applicable requirements of Title 8, Chapter 14.  [07-7B097-1]

37) 

38) Printed Name of person binding bid __________________________________________

39) Signature  (X)____________________________________________________________

40) Date

NOTE: THE ENTIRE IFB PACKET NEED NOT BE RETURNED. Please be sure to
provide all mandatory bid submittal forms as requested. Thank you. 

[THE REMAINDER OF THIS PAGE IS INTENTIONALLY LEFT BLANK.] 

INFORMATION ONLY: 

�Our company accepts VISA government procurement cards.
If yes, list any upcharge for P-Card Payment?

�Our company does not accept VISA government procurement cards.









X

05/21/2021

Michael W. Rolison

Mike Rolison

1) pole locations conflict with the sidewalk design.
2) footcandles on the field do not comply with the performance design.
3) while the submitted form states there would be no changes to the building, there may be 

changes to the site and electrical system.




